2

[image: image1.emf]КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ   ТБИЛИССКИЙ РАЙОН   АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ   ТБИЛИССКИЙ РАЙОН     ПОСТАНОВЛЕНИЕ     ___________ 2025 года      № ______     ст - ца Тбилисская

Об утверждении Порядка извещения населения
о начале, сроке и результатах проведения
общественными объединениями и другими
негосударственными некоммерческими
организациями общественной экологической
экспертизы на территории муниципального
образования Тбилисский муниципальный район
Краснодарского края

В соответствии с пунктом 4 статьи 23 Федерального закона                            от 23 ноября 1995 г. № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», руководствуясь статьями 31, 60, 66 Устава муниципального образования Тбилисский муниципальный район Краснодарского края, п о с т а н о в л я ю:

1.
Утвердить Порядок извещения населения о начале, сроке и результатах проведения общественными объединениями и другими негосударственными некоммерческими организациями общественной экологической экспертизы на территории муниципального образования Тбилисский муниципальный район Краснодарского края согласно приложению к настоящему постановлению.

2.
Муниципальному казенному учреждению «Учреждение по обеспечению деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Тбилисский район» (Яньшин Р.С.) опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Информационный портал Тбилисского района».

3.
Отделу информатизации организационно-правового управления администрации муниципального образования Тбилисский район          (Свиридов Д.И.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Тбилисский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.
Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Исполняющий обязанности

главы муниципального образования

Тбилисский район

                О.М. Ляхов
Приложение

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

муниципального образования

Тбилисский район

от_______________2025 №_____

ПОРЯДОК
извещения населения о начале, сроке и результатах проведения общественными объединениями и другими негосударственными некоммерческими организациями общественной экологической экспертизы на территории муниципального образования
Тбилисский муниципальный район Краснодарского края
1. Настоящий Порядок разработан во исполнение пункта 4 статьи 23 Федерального закона от 23 ноября 1995 г. № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе» и устанавливает процедуру размещения информации о начале, сроке и результатах проведения общественными объединениями и другими негосударственными некоммерческими организациями общественной экологической экспертизы на территории муниципального образования Тбилисский муниципальный район Краснодарского края.

2. Общественная экологическая экспертиза на территории муниципального образования Тбилисский муниципальный район Краснодарского края осуществляется при условии регистрации заявления общественных объединений и других негосударственных некоммерческих организаций о ее проведении администрацией муниципального образования Тбилисский район (далее - Администрация) в соответствии с требованиями пункта 1 статьи 23 Федерального закона от 23 ноября 1995 г. № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе».

3. Общественные объединения и другие негосударственные некоммерческие организации, организующие общественную экологическую экспертизу, обязаны известить население о начале, сроке и результатах ее проведения.

4. Информирование населения о начале, сроке и результатах проведения общественной экологической экспертизы осуществляется в следующем порядке:

4.1. Общественные объединения и другие негосударственные некоммерческие организации в срок не позднее чем за пять рабочих дней до даты начала проведения общественной экологической экспертизы направляют в Администрацию извещение о начале и сроке проведения общественной экологической экспертизы (далее - Извещение № 1), содержащее:

наименование общественного объединения и другой негосударственной некоммерческой организации;

контактные данные: адрес местонахождения, номер телефона, адрес электронной почты;

наименование объекта общественной экологической экспертизы;

информацию о регистрации Администрацией заявления о проведении общественной экологической экспертизы;

дату начала проведения общественной экологической экспертизы;

срок проведения общественной экологической экспертизы.

Общественные объединения и другие негосударственные некоммерческие организации несут ответственность за полноту и достоверность представленной информации.

4.2. Извещение № 1 может быть представлено общественными объединениями и другими негосударственными некоммерческими организациями в Администрацию лично, направлено почтовым отправлением с сопроводительным письмом или направлено посредством «Виртуальной приемной» на официальном сайте Администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.3. В срок не более трех рабочих дней с момента поступления Извещения № 1 в Администрацию информация о начале и сроке проведения общественной экологической экспертизы размещается Администрацией на официальном сайте Администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.4. После проведения общественной экологической экспертизы общественные объединения и другие негосударственные некоммерческие организации в течение пяти рабочих дней с момента оформления и подписания членами экспертной комиссии заключения общественной экологической экспертизы направляют в Администрацию извещение о результатах проведения общественной экологической экспертизы (далее - Извещение № 2), содержащее:

наименование общественного объединения и другой негосударственной некоммерческой организации;

контактные данные: адрес местонахождения, номер телефона, адрес электронной почты;

наименование объекта общественной экологической экспертизы;

информацию о результате проведения общественной экологической экспертизы (положительное/отрицательное заключение).

Общественные объединения и другие негосударственные некоммерческие организации несут ответственность за полноту и достоверность представленной информации.

4.5. Извещение № 2 может быть представлено общественными объединениями и другими негосударственными некоммерческими организациями в Администрацию лично, направлено почтовым отправлением с сопроводительным письмом или направлено посредством «Виртуальной приемной» на официальном сайте Администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.6. В срок не более трех рабочих дней с момента поступления Извещения № 2 в Администрацию информация о результате проведения общественной экологической экспертизы размещается Администрацией на официальном сайте Администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4.7. Извещение населения о начале, сроке и результатах проведения общественной экологической экспертизы на территории муниципального образования Тбилисский муниципальный район Краснодарского края, размещаемое Администрацией на официальном сайте Администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в отношении каждого объекта общественной экологической экспертизы должно содержать следующие сведения:

наименование общественного объединения или другой негосударственной некоммерческой организации;

наименование объекта общественной экологической экспертизы;

дату начала проведения общественной экологической экспертизы;

срок проведения общественной экологической экспертизы;

результат проведения общественной экологической экспертизы (положительное/отрицательное заключение общественной экологической экспертизы).

4.8. Дополнительное информирование населения о начале, сроке и результатах проведения общественной экологической экспертизы может осуществляться общественными объединениями и другими негосударственными некоммерческими организациями самостоятельно путем распространения информации по радио, на телевидении, в периодических печатных изданиях и иными законными способами распространения информации, в том числе на официальном сайте общественных объединений и других негосударственных некоммерческих организаций (при наличии).

Исполняющий обязанности

начальника отдела по ЖКХ,

транспорту и связи управления по

ЖКХ, строительству, архитектуре

администрации муниципального

образования Тбилисский район                                                        К.К. Черкашина